Башкортостан  Республикаһы
Ишембай районы
                     муниципаль районы
Байғужа ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте

	Администрация  сельского поселения
           Байгузинский сельсовет
            муниципального района
                Ишимбайский район
           Республики Башкортостан

                           К А Р А Р                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]	«26» октября 2018 года	    №41

Об использовании ПАО «Газпром
газораспределение Уфа» земельного
участка без его предоставления

Рассмотрев обращение Публичного акционерного общества «Газпром газораспределение Уфа» 0278030985/025250001, ОГРН 1020203227758 об использовании земельного участка без его предоставления, в соответствии с п.2,п.3 ст. 33 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса РФ», ст.39.36 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-Ф3, Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 16.08.2018 года № 393 «Об утверждении порядка и условий размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности Республики Башкортостан или муниципальной собственности, а так же земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления и сервитутов».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить Публичному акционерному обществу «Газпром газораспределение Уфа» использование частей земельных участков с кадастровыми номерами 02:28:030601:6, 02:28:030601:43,02:28:030601:44 (- чзу1, - чзу2, - чзу3), расположенных по адресу: РБ, Ишимбайский район, д.Кашалакбаш, ул.Речная в районе жилого дома № 1, имеющего координаты характерных точек территории согласно проекту межевания, без их предоставления с целью размещения подземных линейных сооружений, а также их подземных частей и надземных сооружений (станция катодной защиты газопроводов от коррозии) технологически необходимых для их использования, сроком до 31 марта 2019.
2. В случае если использование земельного участка на основании разрешения на использование привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах земельного участка, ПАО «Газпром газораспределение Уфа» обязано:

1)  привести земельный участок в состояние, пригодное для их использования и в соответствии с разрешенным использованием;
2) выполнить необходимые работы по рекультивации земельного участка;
3. Действие разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной  собственности в целях, указанных в п.1 ст.39.34 Земельного кодекса, прекращается со дня предоставления земельного участка гражданину или юридическому лицу.

И.о.главы администрации 			      		       Н.В.Ярмухаметова